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Kahramanmaraş'ta meydana gelen ve çevre illerimizi de etkileyen depremlerin ardından
hepimiz yasa boğulduk. On binlerce insanın ölümüne, yüz binlerce insanın yaralanmasına ve
milyonlarcasının yerlerinden edilmesine sebep olan büyük bir afetle karşı karşıyaydık. Hem 
 çok yakın çevremizde hem de depremin etkilediği bütün illerde yaşanan acıyı hepimiz
yüreğimizde hissettik. Deprem felaketi toplumun birçok kesimi üzerinde kısa ve uzun vadeli
çeşitli olumsuz etkiler oluşturdu. Gençler de bu olumsuz etkilerden önemli derecede nasibini
almıştı. Tam da bu noktada gençliğin potansiyelini ve gençliğin toplumsal hayatın her
yönünde vazgeçilmez bir kaynak olduğunu ortaya koymak üzere "Youth Recovery" proje
fikri ortaya çıktı. Böylelikle hem gençlik kendisini iyileştirecek hem de gençler çevrelerindeki
insanların iyileşmesine katkı sunacaklardı. Depremin üzerinden henüz iki hafta geçmeden
hemen projemizi hazırladık. Göç Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezimiz, Sosyal
Uyum ve Girişimcilik Derneği ortaklığında ve Konrad-Adenauer-Stiftung Türkiye desteğiyle  
“Gençleri İyileştirme Projesi: Depremin Olumsuz Etkilerinin Azaltılması ve Gençler
Arasında Sürdürülebilir Dayanışmanın Güçlendirilmesi” isimli projemiz hayata geçmiş oldu.

Dolu dolu aktivitelerle geçen projemizde deprem bölgesinden projemize katılan gençler,
alanlarında uzman akademisyenlerden afetlere ve gençlik çalışmalarına yönelik çeşitli
konularda interaktif söyleşiler gerçekleştirdiler. Gerekli teorik ve pratik donanımı sağlamış
olan gençler, projenin ikinci ana ayağı olan iki günlük bir çalıştay ile hem kendileri hem de
çevreleri için neler yapılabilir konusunda yoğun çalışmalar yaptılar. Çalıştayda dayanıklılık,
hazırlılık ve kapsayıcılık ilkelerine dayalı bir şekilde acil, kısa ve uzun vadeli aksiyon planları
oluşturdular. Böylelikle seminerlerde öğrendiklerini pratiğe dökme imkanı buldular. Projenin
son aktivitesi olan fikir atölyesinde ise gençler, oluşturdukları stratejiler ve aksiyon
planlarının ışığüında, daha iyi ve dayanıklı bir toplumun inşaası için dört ayrı kuruma dört
yeni proje hazırladılar. Böylelikle Youth Recovery projemiz tamamlandığında gençler hem
kendilerini büyük ölçüde iyileştirmiş hem de çevreleri için projeler üretmiş oldular. Artık
gençler, pandemi, deprem ve sel felaketlerinin ardından kendilerini daha tecrübeli ve daha
güçlü hissediyorlar. Gençliğin potansiyelinin ve dayanışmanın öneminin farkındalar. Bu da
bizler için en büyük mutluluk. 

Bütün bu çalışmalar elbette hem bireyler hem de kurumlar bağlamında bir ekip çalışmasının
eseri. Başta projemize katılan gençlerimize ve zaman zaman günübirlikte de olsa Şanlıurfa'ya
seyahat ederek seminerler veren Prof. Dr. Veysel Bozkurt, Prof. Dr. Yusuf Adıgüzel, Doç.
Dr. Ekmel Geçer ile Aslıhan Nişancı ve Taha Burak Toprak hocalarımıza çok teşekkür
ediyorum. KAS hem projemize maddi destek sağladı hem de proje sürecinde sürekli
yanımızda oldu. Projemizin aktivitelerine yerinde katılım sağlayan Sn. Walter Glos'a, proje
koordinatörü Sn. Anastasia Pazer-Ilgaz'a ve Bekir Öncel'e şükranlarımı sunmak istiyorum.
Özellikle projemizin her aşamasında hem teşvikleriyle bize ufuk açan hem de üniversitemizin
imkanlarıyla destek olan rektör hocamız Prof. Dr. Mehmet Tahir Güllüoğlu'na bütün proje
ekibi ve gençler adına teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Zor zamanlarda, afetlerin ardından hep birlikte yaralarımızı sarmak, umudu yeşertmek ve
daha güçlü bir şekilde iyileşmek için gençliğin potansiyelinin farkındayız. Sürdürülebilir
dayanışma ile daha nice güzel projelerin hayata geçmesi dilekleriyle...

BİRLİKTE 
İYİLEŞECEĞİZ...
HAKAN  GÜLERCE
HARRAN ÜNİVERSİTESİ
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WALTER GLOS
 

KONRAD-ADENAUER-STIFTUNG DERNEĞİ TÜRKİYE TEMSİLCİSİ
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Konrad-Adenauer-Stiftung Türkiye Direktörü olarak, 6 Şubat'ta Kahramanmaraş'ta
meydana gelen yıkıcı depremlere verdiğimiz hızlı tepkinin altını çizmek isterim. Öncelikli
hedefimiz, mağdurlara iyileşme süreçlerinde yardım ve destek sağlamaktı. Harran
Üniversitesi'nden Doç Dr. Hakan Gülerce'nin proje önerisi tam zamanında geldi ve daha
konu Brüksel'deki donörler konferansının gündemine gelmeden HÜGÖC ve UYUM ile
işbirliği içinde proje fikrini hemen hayata geçirerek daha hızlı hareket etmemizi sağladı.

Gençlik İyileşme Projesi'ndeki seminerler aracılığıyla genç depremzedelerin psikososyal
iyileşmelerine katkıda bulunabildik. Alanında uzman insanlarla interaktif tartışmalarda
bulunan genç katılımcılar, iki günlük bir atölye çalışması sırasında eylem planları geliştirdiler
ve fikir atölyesinde dört etkili proje tasarladılar. Bu süreçte afet sosyolojisi ve psikolojisi
alanlarındaki uzmanlardan değerli tavsiyeler aldılar. Genç katılımcıların heyecanı bu
projenin önemini ortaya koymaktadır.

Projenin sunumu sırasında projenin önemini vurguladım ve genç katılımcılara başarılar
diledim. Dr. Hakan Gülerce'ye ve tüm katılımcılara teşekkürlerimi sunarım. Projeyi
genişletmeyi ve diğer şehirlerde de uygulamayı umuyoruz. 
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Marmara Üniversitesi, Psikoloji Bölümü Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Ekmel Geçer hocamız "Afetler ve Psikososyal
Sahneleri: Nasıl İyileşeceğiz?" başlıklı seminerinde
kapsamlı bir konuşma yapmıştır.

Ekmel Geçer'in konuşmasından aldığınız bazı notlar
şöyle: 

Afetler, travmatik deneyimlerle ilişkilendirilir ve
hem doğrudan afete maruz kalan insanları hem de
afeti uzaktan izleyenleri etkiler. Depremler gibi
doğal afetler, fiziksel yıkımın yanı sıra psikolojik
travmaya da neden olabilir. Ayrıca, afet haberlerini
sürekli takip etmek, ikincil travma deneyimlemek
anlamına gelebilir. İkincil travma, olaya doğrudan
tanık olmamış kişilerin, haberleri ve görsel medyayı
izleyerek yaşadığı travmadır. Medya tüketim
alışkanlıklarımızın afetlerin etkileri üzerinde büyük
bir etkisi vardır. Haberlere sürekli maruz kalma
eğilimimiz, afetlere ilişkin kötü haberlere
odaklanmamıza neden olabilir. Ancak, bu durumda
bireyler olarak sorumlu davranmalı ve duygusal
tepkilerimizi ve davranışlarımızı sorgulamalıyız.
Sürekli kötü haberleri izlemek, duygusal ve
psikolojik iyilik hali üzerinde olumsuz bir etkiye
sahip olabilir. Bunun yerine, afetlerle ilgili bilgi
almanın yanı sıra, toplum için faydalı bir şeyler
yapmaya odaklanmalıyız.

EKMEL GEÇER
MARMARA ÜNİVERSİTESİ

"AFETLER VE PSİKOSOSYAL GÖRÜNTÜLERİ: NASIL İYİLEŞECEĞİZ?"

Afetlerin psikososyal etkileriyle başa çıkma sürecinde merhamet ve yardımlaşma büyük önem taşır.
İnsanların fiziksel temas ve yardım alma ihtiyacı, travma sonrası iyileşme için etkili bir yöntemdir.
Dokunma, sarılma ve dinleme gibi basit eylemler, afetzedelerin duygusal iyilik halini destekleyebilir.
Terapötik iletişim ve güvenli bağlanma da afetlerin etkileriyle başa çıkma sürecinde önemli rol oynar.
Bu, profesyonel yardım sağlayıcılarının ve toplumun genel olarak destekleyici bir ortam
oluşturmasını gerektirir.

İyi ilişkiler, afetlerin etkileriyle başa çıkmada kritik bir faktördür. Güçlü ve destekleyici ilişkiler,
psikolojik iyilik halinin önemli bir parçasıdır. İyi insanlarla ilişki kurmak, bizi motive eder,
moralimizi yükseltir ve daha iyi hissettirir.

SEMİNER 1
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Afetlerin neden olduğu psikolojik travma, zamanla geçebilir, ancak bazı durumlarda uzun sürebilir
ve travma sonrası stres bozukluğu (PTSD) gelişebilir. Bu durumda, profesyonel yardım almak
önemlidir. Terapi, psikolojik destek ve ilaçlar, travma sonrası iyileşme sürecini desteklemek için etkili
yöntemlerdir. Ayrıca, toplumun afetzedelere destek olması da önemlidir. Empati, anlayış ve
duyarlılık göstermek, afetzedelerin iyileşme sürecinde büyük bir fark yaratabilir.

Afetlerin etkileriyle başa çıkmak için bireysel olarak yapabileceğimiz şeyler vardır. Kendimize iyi
bakmak, fiziksel ve ruhsal sağlığımıza öncelik vermek önemlidir. Düzenli egzersiz yapmak, iyi
beslenmek, yeterli uyku almak ve stres yönetimi tekniklerini kullanmak, travma sonrası iyileşme
sürecine katkıda bulunabilir. Kendimize zaman ayırmak, hobilerimize ve ilgi alanlarımıza
odaklanmak, zihinsel olarak rahatlamamıza yardımcı olabilir.

Toplum olarak, afetlere hazırlıklı olmak ve önleyici önlemler almak büyük önem taşır. Eğitim,
afetlerle başa çıkma stratejilerini öğrenmek ve toplumun genel olarak afet bilincini artırmak için etkili
bir yöntemdir. Acil durum planları oluşturmak, afetlere karşı hazırlıklı olmak için gereklidir. Ayrıca,
dayanışma ve yardımlaşma kültürünün güçlendirilmesi, afetlerin etkileriyle başa çıkma sürecinde
toplumun daha dirençli olmasını sağlar.

Son olarak, afetlerin psikososyal etkileriyle başa çıkma sürecinde uzun vadeli bir perspektif
benimsemek önemlidir. İyileşme süreci zaman alabilir ve her bireyin ihtiyaçları farklı olabilir. Sabırlı
olmak ve destek sağlamak, afetzedelerin iyileşme sürecini desteklemek için kritik bir rol oynar.
Afetlerden ders çıkarmak ve gelecekte benzer durumları önlemek için yapısal değişiklikler yapmak da
önemlidir.

Bu seminerde afetlerin psikososyal etkileri ve nasıl iyileşilebileceği konuları ele alınmaktadır.
İnsanların travma sonrası iyileşme sürecinde merhamet, terapötik iletişim, güvenli bağlanma ve iyi
ilişkilerin önemi vurgulanmaktadır. Ayrıca, psikolojik ilk yardım ve araçsal destek sağlanması
gerektiği üzerinde durulmaktadır.
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Aslıhan Nişancı'nın "Afet Sonrası Gençler: İhtiyaçlar
ve Öncelikler" başlıklı semineri, deprem sonrası
dönemde gençlerin deneyimlerini ve ihtiyaçlarını
kapsamlı bir şekilde ele almıştır. Seminer, gençlerin
depremi yaşayan, gönüllü çalışmalara katılan veya afet
bölgesine yardım etmeye hazırlanan bir konumda
olduklarını vurgulamıştır. Gençlerin yaşadıklarını,
hissettiklerini ve bu süreçte karşılaştıkları zorlukları
dinlemeyi ve anlamayı amaçlamıştır.

Seminerin ikinci odak noktası ise gençlerin gelecekteki
afetlere hazırlıklı olma konusundaki önemini
vurgulamıştır. İklim değişikliği ve afetlerin küresel bir
sorun haline gelmesiyle birlikte, gençlerin afete hazırlık
sürecinde önemli bir rol oynadığı belirtilmiştir.
Gençlerin sahip olduğu enerji, yaratıcılık ve yenilikçi
düşünce tarzı, afetlerle mücadelede yeni yaklaşımların
geliştirilmesine yardımcı olabilir. Bu nedenle, gençlerin
afetlere karşı duyarlılık kazanmaları, afet risklerini
anlamaları ve bu konuda aktif olarak katkıda
bulunmaları teşvik edilmiştir.

Seminerde ayrıca, gençlere dair toplumda yaygın olan
olumsuz yargıları ve negatif değerlendirmeleri eleştirel
bir şekilde ele alınmıştır. Gençlerin potansiyelleri ve
güçlü yanlarının görmezden gelindiği, onların sadece
zayıf yönlerine odaklanıldığı bir ortamda, gençlerin
afet sonrası süreçte toplumun dönüşümüne nasıl katkı
sağladığına dair örnekler verilmiştir. Gençlerin
dayanışma, empati, liderlik ve sürdürülebilirlik gibi
değerleri benimsemeleri ve bunları afetlere hazırlık ve
iyileşme süreçlerine entegre etmeleri önemle
vurgulanmıştır.

ASLIHAN NİŞANCI
MARMARA ÜNİVERSİTESİ

"AFET SONRASI GENÇLER: İHTİYAÇLAR VE ÖNCELİKLER"

SEMİNER 2
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Sonuç olarak, Aslıhan Nişancı'nın semineri gençlerin afet sonrası
ihtiyaçlarını ve önemini vurgulayarak, onların güçlü potansiyelleriyle
afetlere hazırlık sürecinde etkin bir şekilde yer almalarını teşvik etmektedir.
Gençlerin deneyimlerini ve perspektiflerini dikkate alarak, onları afetlere
karşı bilinçlendirmek, desteklemek ve güçlendirmek, toplumun genel afet
mücadelesinde daha etkili bir şekilde hareket etmesine yardımcı olabilir.
Seminer aynı zamanda gençlere yönelik afetlere hazırlık ve müdahale
programlarına daha fazla kaynak ayrılması gerektiğini vurgulamıştır.
Gençlere afetlerle başa çıkmak için gerekli bilgi, beceri ve kaynakların
sağlanması, gençlerin kendi güçlerini kullanmalarına ve toplumlarına
değerli katkılarda bulunmalarına olanak tanıyacaktır.

Seminerde bahsedilen bir diğer önemli konu ise gençler arasındaki işbirliği
ve paylaşım kültürünün teşvik edilmesidir. Gençler arasında dayanışma ve
yardımlaşma ağlarının oluşturulması, afetlerin etkilerini hafifletebilir ve
toplumun hızlı bir şekilde toparlanmasına yardımcı olabilir. Gençlerin
birlikte çalışması, bilgi ve deneyim paylaşımı yapması, yenilikçi çözümler
üretmesi ve kaynakları etkili bir şekilde kullanması, afet sonrası iyileşme
sürecini hızlandırabilir.

Son olarak, seminerde gençlere afetlerle mücadelede liderlik rolleri verilmesi
ve karar alma süreçlerine aktif katılımı teşvik edilmiştir. Gençlerin
fikirlerine ve görüşlerine değer verilerek, onların afet yönetimi ve iyileşme
süreçlerinde söz sahibi olmaları sağlanmalıdır. Gençlerin liderlik becerileri
geliştirilerek, gelecekteki afetlere daha etkin bir şekilde hazırlanabilir ve
toplumun sürdürülebilir bir şekilde dönüşmesine katkıda bulunabilirler.

Aslıhan Nişancı'nın "Afet Sonrası Gençler: İhtiyaçlar ve Öncelikler"
semineri, gençlerin afetlerle ilgili deneyimlerini anlamak, ihtiyaçlarını
belirlemek ve potansiyellerini ortaya çıkarmak amacıyla yapılan kapsamlı
bir seminerdir. Seminer, gençlerin afetlerle mücadelede aktif rol almaları,
liderlik görevlerini üstlenmeleri, işbirliği ve paylaşım kültürünü
geliştirmeleri ve toplumun genel afet mücadelesine etkili bir şekilde katkıda
bulunmaları için öneriler sunmaktadır.
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Veysel Bozkurt "Depremin Gençler Üzerindeki Sosyal Etkileri" başlıklı seminerinde,
depremlerin toplum üzerindeki etkileri ve özellikle gençlik kitlesi üzerindeki etkileri ele
alarak, bu konuda farkındalık yaratmayı amaçlamaktadır. Bozkurt, depremin kendisinin ve
sonrasındaki sürecin zorluklarını deneyimlemiş biri olarak kendi yaşadıklarını paylaşmıştır.

Seminerde, depremin gençler üzerindeki etkileri üzerine açık bir tartışma ortamı yaratılmış ve
dinleyicilerin deneyimlerini ve düşüncelerini paylaşmaları teşvik edilmiştir. Birçok kişi,
deprem sürecinde yaşadıkları zorluklara ve duygusal etkilere dikkat çekmiş ve birlikte
yaşadıkları deneyimler hakkında konuşmuştur. Depremin doğrudan etkilediği kişilerin yanı
sıra, çevredeki gençlerin de travma ve stres yaşadıkları ve bu deneyimlerin uzun süreli
etkilerine değinilmiştir. Bozkurt, depremlerin sadece bireysel etkileri olmadığını, aynı
zamanda toplumsal yapıyı da derinden etkileyebildiğini belirtmektedir. Depremler, normları
ve kuralları işlemez hale getirerek toplumda büyük değişikliklere neden olabilir. Bozkurt,
deprem sonrası toplumda ortaya çıkan belirsizliklerin ve kargaşanın, özellikle gençlerin
geleceğe yönelik kaygılarını artırabileceğini ifade etmektedir. Bu nedenle, güçlü sosyal
bağların, toplumdaki direnci artırarak gençlerin bu zorlu süreçlerle başa çıkmasına yardımcı
olabileceği vurgulanmaktadır.

Bozkurt, depremlerin tekrarlanabilir ve öngörülebilir doğal olaylar olduğunu belirtmektedir.
Bu nedenle, toplumların depremlere karşı hazırlıklı olmaları gerektiğini ve güvenliğin
sağlanması için önlemler alınması gerektiğini vurgulamaktadır. Gençlere yönelik afet
eğitiminin önemi üzerinde durulmuş ve bu eğitimin, gençlerin deprem gibi olaylarla nasıl başa
çıkacaklarını öğrenmelerine yardımcı olabileceği vurgulanmıştır.

VEYSEL BOZKURT
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

"DEPREMİN GENÇLER ÜZERİNDEKİ SOSYAL ETKİLERİ"

SEMİNER 3

7



Seminerde, depremlerin yanı sıra diğer doğal olaylar ve acil durumlar hakkında da
konuşulmuştur. Bozkurt, gençlerin doğal afetlere karşı hazırlıklı olmalarının ve bilinçli
davranmalarının önemini vurgulamıştır. Acil durum planları ve tatbikatların düzenlenmesi,
gençlerin paniklemeden ve etkili bir şekilde tepki vererek kendilerini korumalarına yardımcı
olabilir.

Seminer ayrıca, depremlerin gençler üzerindeki sosyal etkilerine ilişkin araştırmaların ve
çalışmaların da değerlendirilmesini içermiştir. Araştırmalar, depremlerin gençlerde kaygı,
depresyon ve travma gibi psikolojik sorunlara neden olabileceğini göstermektedir. Bu
nedenle, psikolojik destek ve danışmanlık hizmetlerinin gençlere erişilebilir olması önemlidir.
Toplumun deprem sonrası destek sağlamak için bir araya gelmesi ve gençlere destek olması
gerekmektedir.

Bozkurt, gençlerin deprem sonrası toparlanma sürecinde aktif bir rol oynamalarının önemini
vurgulamıştır. Gençlerin toplumlarının yeniden yapılanması ve iyileşme sürecine katkıda
bulunabilecekleri projelerde yer almaları teşvik edilmelidir. Bu, gençlerin kendilerini güçlü
hissetmelerini sağlayabilir ve geleceğe umutla bakmalarını destekleyebilir.

Son olarak, Bozkurt, depremlerin gençler üzerindeki sosyal etkilerini azaltmak için önleyici
önlemler almanın önemini vurgulamaktadır. Deprem öncesi planlama, yapısal güçlendirme
çalışmaları, toplum bilincinin artırılması ve erken uyarı sistemlerinin geliştirilmesi gibi
adımlar, gençlerin deprem riskine karşı daha dirençli olmalarını sağlayabilir.

Genel olarak, bu seminerde depremin gençler üzerindeki sosyal etkileri tartışılmış ve
farkındalık yaratılmaya çalışılmıştır. Depremlerin gençlerin yaşamında olumsuz etkiler
yaratabileceği, ancak uygun önlemler alınması ve destek sağlanması durumunda bu etkilerin
azaltılabileceği vurgulanmıştır.
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Taha Burak Toprak "Travmayı Yeniden Düşünmek: Travma Sonrası Büyüme" başlıklı
seminerde bunları vurgulamıştır;
Taha Burak Toprak travma sonrası büyüme kavramını ele almıştır. Travma, kişinin fiziksel
veya ruhsal açıdan zarar gördüğü olaylar sonucunda ortaya çıkar ve insanlarda çeşitli
tepkileri tetikler. Toplumsal ve bireysel düzeyde, travmatik deneyimlerin etkileri gençlerde
özellikle belirgin hale gelir.

Mesleki perspektiften bakıldığında, afetler, kayıplar veya ciddi stres faktörleri sonrasında
bazı insanlar travma sonrası stres bozukluğu, patolojik yas veya depresyon gibi klinik
durumlarla karşılaşabilirler. Ayrıca, travmatik bir olay, mevcut psikiyatrik sorunların
tetiklenmesine veya şiddetlenmesine yol açabilir. Ancak, her birey farklı bir direnç düzeyine
ve travmaya tepki gösterme biçimine sahiptir.

Toprak, travmatik bir olayın hayatımızı öncesinden ve sonrasından olarak ikiye bölen bir
deneyim olduğunu vurgulamıştır. Bu tür bir deneyim, bireyin düşünsel ve duygusal
dünyasında derin etkiler yaratır ve sonucunda davranışlar ortaya çıkar. Örneğin, yağmurla
ilgili farklı düşünceler ve duygular ortaya çıkabilir ve bu düşünce ve duygulara göre insanlar
farklı davranışlar sergileyebilir.

Travmatik olaylar, olayların yeterince anlamlandırılamadığı durumlarda daha fazla sorun
oluşturur. Eğer bir travmatik olayın nedenleri ve anlamlarıyla ilgili tatmin edici cevaplar
bulamazsak, zihnimizde sorular açık kalır ve bu sorular bizi rahatsız eder. Bilinmezlik
duygusuyla başa çıkmak zor olabilir ve bazen korku, dehşet ve şaşkınlık gibi duyguları
tetikleyebilir. Ayrıca, yetersizlik hissi, kaygı ve endişe gibi belirtiler de travmatik deneyimler
sonrasında ortaya çıkabilir. Ancak, Toprak travmanın yalnızca olumsuz etkilerine
odaklanmak yerine, travma sonrası büyüme kavramına dikkat çekmiştir.

TAHA BURAK TOPRAK
İBN HALDUN ÜNİVERSİTESİ

"TRAVMAYI YENİDEN DÜŞÜNMEK: TRAVMA SONRASI BÜYÜME"

SEMİNER 4
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Travma sonrası büyüme, travmatik
deneyimler sonrasında bireyin yaşadığı olumlu
değişimleri ifade eder. Bu değişimler, kişinin
güçlüklerle başa çıkma becerilerinin artması,
kişisel güçlenme, daha derin bir anlam arayışı
ve ilişkilerde daha derin bir bağ kurabilme gibi
alanlarda ortaya çıkabilir.
Toprak, travma sonrası büyümenin çeşitli
faktörlere bağlı olduğunu belirtmiştir. Bunlar
arasında sosyal destek, bireyin kişilik
özellikleri, travmanın yoğunluğu ve süresi,
travmayla ilgili anlamlar ve travma sonrası
süreçteki deneyimler bulunmaktadır. Örneğin,
etkili bir sosyal destek ağına sahip olmak,
bireyin travma sonrası büyüme sürecinde
önemli bir etkiye sahip olabilir.
Travma sonrası büyüme, birçok insan için
kendini bulma, öncelikleri yeniden
değerlendirme ve yaşamın anlamını yeniden
kurma sürecini içerir. Bu süreçte, bireyler
travmatik olayın etkilerini anlamlandırmaya
çalışırken, içsel güçlerini kullanarak güçlü bir
şekilde ayakta kalma ve gelişme gösterme
potansiyeline sahiptirler.

Konuşmanın sonunda, Toprak gençlere ve topluma,
travmatik deneyimler sonrasında büyüme ve
iyileşme potansiyeline odaklanmaları çağrısında
bulunmuştur. Travma sonrası büyüme süreci birçok
zorluğu beraberinde getirse de, bunun bir fırsat
olduğunu ve bireylerin bu deneyimlerden güçlenerek
çıkabileceğini vurgulamıştır.

Sonuç olarak, Toprak, travmanın olumsuz
etkilerinin yanı sıra, travma sonrası büyüme
sürecine odaklanarak bireylerin ve toplumun
travmatik deneyimlerle başa çıkabilme ve büyüme
potansiyeline sahip olduğunu vurgulamıştır.
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Yusuf Adıgüzel'in "Afet Yönetişiminde Gençlik ve Sivil Toplum Çalışmaları" başlıklı
semineri, gençlerin afet yönetimi ve sivil toplum çalışmalarındaki potansiyelini ve önemini
vurgulamaktadır. Seminer, gençlerin ülkenin en büyük kaynağı olduğunu ve doğru bir
şekilde yönlendirildiğinde toplum ve ülke için büyük bir güç olabileceğini açıklamaktadır.

Afetlerde yönetim ve iletişim sorunlarının önemine değinen konuşmacı, afetlere etkili bir
şekilde müdahale etmenin ve toplumu afetler konusunda bilinçlendirmenin hayati önem
taşıdığını belirtmektedir. Afet yönetimi sürecinde gençlerin rol almasının, daha etkili ve
sürdürülebilir çözümler üretmek için gerekli olduğunu ifade etmektedir.

Gönüllülük kavramını ele alırken, gönülden ve isteyerek bir işe omuz verme anlamına
geldiğini açıklamaktadır. Gönüllülüğün, topluma katkı sağlamak, insanlara yardım etmek ve
sosyal sorumlulukları yerine getirmek için önemli bir araç olduğunu vurgulamaktadır. Gönül
kavramının tam olarak tarif edilemeyen bir kavram olduğunu belirten Adıgüzel,
gönüllülüğün karşılıksız bir şekilde yapılması gerektiğini ve beklentisiz bir şekilde
gerçekleştirilmesi gerektiğini söylemektedir. Gönüllülüğün bireysel olarak yapılabileceği gibi
sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte yapılmasının daha sürdürülebilir ve etkili olduğunu
belirten Adıgüzel, kurumsal bir kimlikle hareket etmenin, insanlara yardım ederken
çekingenliği azalttığını ifade etmektedir. Sivil toplum kuruluşlarının, gençlere gönüllülük
çalışmalarında rehberlik ederek onların potansiyelini ortaya çıkarmasının önemli olduğunu
vurgulamaktadır.

Seminerde, gençlerin afet yönetimi ve sivil toplum çalışmalarına nasıl dahil olabilecekleri
üzerinde durulmaktadır. Adıgüzel, gençlerin yeteneklerini, enerjilerini ve yenilikçi
düşüncelerini kullanarak afetlere müdahale süreçlerinde aktif rol alabileceklerini
belirtmektedir. Bu kapsamda, gençlerin afet öncesi hazırlık, afet sırasında acil yardım,
iyileştirme çalışmaları ve afet sonrası yeniden yapılandırma gibi alanlarda katkıda
bulunabileceklerini ifade etmektedir.

YUSUF ADIGÜZEL
SAKARYA ÜNİVERSİTESİ

"AFET YÖNETİŞİMİNDE GENÇLİK VE SİVİL TOPLUM ÇALIŞMALARI"

SEMİNER 5
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Sivil toplum kuruluşlarının gençleri afet yönetimi konusunda eğitmek, farkındalık
oluşturmak ve projeler geliştirmek için önemli bir platform sağladığı vurgulanmaktadır.
Adıgüzel, gençlerin sivil toplum kuruluşlarında liderlik pozisyonlarına yükselerek karar
verme süreçlerine katılma ve projeleri yönetme fırsatı bulabileceklerini belirtmektedir. Bu
şekilde gençlerin, afet yönetimi politikalarının oluşturulmasında etkin bir şekilde söz sahibi
olabileceklerini ifade etmektedir.

Seminerde aynı zamanda gençlerin sivil toplum çalışmalarında aktif olmalarının kendilerine
de birçok fayda sağlayacağı vurgulanmaktadır. Bu çalışmalar sayesinde gençler, kişisel ve
profesyonel gelişimlerini destekleyebilecekleri deneyimler kazanabilir, liderlik becerilerini
geliştirebilir ve toplumsal sorumluluk bilinciyle hareket etmeyi öğrenebilirler.

Adıgüzel, gençlerin afet yönetimi ve sivil toplum çalışmalarında yer almaları için önlerinde
birçok fırsat olduğunu ifade etmektedir. Örneğin, gençlik merkezleri, üniversite kulüpleri,
gençlik dernekleri ve çeşitli sosyal projeler gençlere bu konularda aktif olarak katılmaları için
platformlar sunmaktadır. Ayrıca, devletin ve uluslararası kuruluşların da gençlere destek
vermek amacıyla programlar düzenlediği belirtilmektedir.

Sonuç olarak, Yusuf Adıgüzel'in semineri gençlerin afet yönetimi ve sivil toplum
çalışmalarındaki potansiyelini ortaya koymaktadır. Gençlerin gönüllülük potansiyelinin
yüksek olduğunu ve hak savunuculuğunda önemli bir rol oynayabileceklerini belirten
Adıgüzel, kuruluşları daha geniş bir çerçevede değerlendirebileceklerini ve sivil toplum
çalışmalarını daha ideal bir alana taşıyabileceklerini söylemektedir.

12

https://www.youtube.com/watch?v=y3Q35-es8pc


ÇALIŞTAY

Depremin olumsuz etkilerinin azaltılması ve sürdürülebilirliğin güçlendirilmesi adına gençler
arasında ‘Sürdürülebilir Dayanışmanın’ oluşmasını hedefleyen “Youth Recovery Project”
başlıklı projenin iki günlük çalıştayında gençler bir araya gelmiştir. İki günlük çalıştayda elde
ettikleri deneyim ve kazanımları aksiyon planlarına dönüştüren gençler, afete hazırlık
noktasında önemli çalışmalara imza atmıştır. Bu kapsamda afetlere karşı hazırlıklı ve
dayanıklı bir gençliğin inşa edilmesinde önemli adımlar atan gençler, kapsayıcı bir gençliğin
oluşmasının önemine de değinmiştir. Önemli çıktıların oluştuğu çalıştayın ilk gününün nasıl
başladığına bakalım… 

Hareketlendirici bir aktivite ile başlayan çalıştayda; ilk olarak afetler sırasında ve sonrasında
var olan zorluklar ve bu zorluklar içerisinde gizlenen imkanların ne olduğuna yönelik fikir
alış-verişi yapılmıştır. Bu kapsamda gruplara ayrılan gençler genel olarak afetlerin daha özel
olarak da Türkiye’de yaşanan, merkez üssü Kahramanmaraş olan depremin yıkıcı
etkilerinden ve bu yıkım içerisinde gizlenen imkanlardan bahsetmiştir. Bu bağlamda yaşanan
depremi “yüzyılın felaketi” olarak niteleyen gençler, bu felaket durumunda da “asrın
dayanışmasının” gerçekleştiğini ve bunun önemli bir imkan olduğunu dile getirmiştir.
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Bununla birlikte yaşanan deprem anının
travmatik boyutlarının hala devam ettiğini bu
kapsamda toplumsal bir çöküşün yaşandığını
ve bunun önemli bir zorluk olduğunu dile
getiren gençler; bu zorluk karşısında
toplumsal bir şuur nezdinde önemli bir
toplumsal birlikteliğin oluşmasını yine önemli
bir imkan olarak gördüklerini belirtmiştir.
Gerçekleşen bu çalıştay sonrasında gençler,
her zorluğun beraberinde bir imkan
barındırdığını ve bu imkanları görmenin
önemli olduğunu dile getirmiş; böylesine
önemli bir bakış açısı kazandıkları için şanslı
hissettiklerini belirtmişlerdir.

Zorlukları ve İmkanları tanıyalım
aktivitesinden sonra çalıştayın ilk günü;
‘Stratejiler: İstediğimiz Gelecek’ başlıklı
aktivite ile devam etmiştir. Bu kapsamda
zorlukları ve imkanları tanıyan, zorluk
anında imkanların görülmesinin önemli
olduğunu düşünen gençler, bu sefer de
yaşamak istedikleri gelecek düşüncesi ile
ilgili stratejiler geliştirmiştir. Bu anlamda
“Gelecekte nasıl bir gençlikten
bahsetmeliyiz?” Sorusu üzerinde fikir
yürüten gençler, doğa ile iç içe, afetlere
karşısında dayanıklı ve hazırlıklı olan,
dijital yeterliliğe sahip ve bu alanda çıkan
gelişmeleri yakından takip eden, gönüllü
olmaya kendini adamış, dışlamayan ve
dışlanmayan bu kapsamda kapsayıcı olan,
insiyatif alabilen bu bağlamda kararlı olan
bir gençliğin etkin olduğu bir gelecekten
söz etmek istediklerini belirtmişleridir. 

Önemli konuların konuşulduğu ve
farkındalık düzeyinin arttığı ilk günden
sonra gerçekleşen ikinci günde gençler;
acil, kısa ve uzun vadeli aksiyon planları
üzerinde çalışmıştır. Bu kapsamda
“afetlere karşı dayanıklılık”, “afetlere karşı
hazır olmak” ve son olarak “afetler
sırasında kapsayıcı olmak” ilkeleri
kapsamında üç gruba bölünen gençler,
aksiyon planları geliştirmiştir.
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Afetlere karşı dayanıklılık ilkesi nezdinde aksiyon önerileri geliştiren grup, afetlere karşı
dayanıklı bir gençliğin oluşması için temel olarak eğitim ve afet bilincinin önemine değinmiş;
bu kapsamda Milli Eğitim ve YÖK Müfredatında zorunlu ders olarak afet kültürü ve bilinci
dersinin eklenmesinin gerekli olduğuna değinmiştir. Bununla birlikte afetlerin sosyolojik ve
toplumsal yanlarını araştırması kapsamında üniversitelerde de afet araştırma merkezlerinin
kurulması gerektiğini belirtmişlerdir. 

Afetler karşısında kapsayıcı olmak ilkesi nezdinde aksiyon önerileri geliştiren grup, kapsayıcı
yani dışlamayan, ötekileştirmeyen bir gençliğin ancak eğitim ile inşa edilebileceğini bu
kapsamda gençleri bilgilendirecek mentörlük programlarının gerekliliğini dile getirmişlerdir. 

Son olarak afetler karşısında hazırlıklı olmak ilkesi nezdinde aksiyon önerileri geliştiren grup,
afetler karşısında hazırlıklı olmanın ilk yardım ve müdahale bilinci ile oluşabileceğini
bununla birlikte afet sırasında yapılması ve yapılmaması gereken noktaların öğrenilmesinin
önemli olduğuna değinmiştir. 

Belirlenen ilkeler nezdinde aksiyon önerileri sunduktan sonra gençler, daha kapsamlı olarak
acil, kısa ve uzun dönemli aksiyon planları üzerinde tartışmış; bu anlamda yine gruplara
ayrılmışlardır. Her grubun kendi aksiyon planlarını belirlediği aktivitede her aşamada
gruplar birleşmiş ve bu kapsamda belli aksiyon planları oy çokluğu ile seçilmiştir. 

Gençler ilk olarak acil dönem aksiyon planları üzerinde durmuş bu kapsamda; psikososyal
destek merkezlerinin kurulması, AGDEN uygulamasının hayata geçmesi, konteyner
kentlerde kafe vb. sosyalleşme alanlarının oluşturulması, girişimcilik- sosyal girişimcilik ve
meslek becerilerini geliştirecek eğitimlerin düzenlenmesi ve son olarak afet sonrasında
eğitimin yol haritasının belirlenmesi şeklinde acil dönemi kapsayan aksiyon planları
belirleşmişlerdir. 
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Gençler sonrasında kısa dönem aksiyon planları üzerinde kafa yormuş bu bağlamda; gezici
ve yerleşik afet simülasyon merkezlerinin yaygınlaştırılması, afet müzesinin kurulması,
parklarda sığınak ve toplanma merkezlerinin oluşturulması, meslek liselerindeki öğrencilerle
acil taşınabilir enerji panelleri, çadır, hijyen kiti, vb. öğretilip üretilmesi ve son olarak afet
bilincine yönelik farkındalık oluşturan projelere gençlerin teşvik edilmesi şeklinde afet sonrası
kısa dönemde gerçekleştirilmesi gerekli olan askiyon planlarını belirlemişlerdir. 

Gençler son olarak uzun dönem aksiyon planları üzerinde durmuş bu kapsamda; afet kültür
ve bilincinin kazandırılması ve MEB - YÖK müfredatlarına ilk yardım ve afet derslerinin
eklenmesi, afet kurtarma ekiplerinde profesyonel ekiplerin yanında dönüşümlü olarak
gönüllü genç ekiplerin bulunması, üniversitelerde afet araştırma merkezlerinin kurulması,
sürdürülebilir kamu spotlarının oluşturulup yaygınlaştırılması ve son olarak sosyal uyumu
artırıcı projelerin yaygınlaştırılması şeklinde uzun dönemi kapsayan aksiyon planları
geliştirmişlerdir. 

Proje kapsamında oluşturulan ve iki gün süresince gerçekleşen çalıştay aksiyon planlarının
herkes tarafından onaylanması ile son bulmuştur.

Depremin olumsuz etkilerinin azaltılması ve sürdürülebilirliğin güçlendirilmesi adına gençler
arasında ‘Sürdürülebilir Dayanışmanın’ oluşmasını hedefleyen “Youth Recovery Project”
başlıklı projenin Fikir Atölyesi; Konrad-Adenauer-Stiftung Türkiye proje koordinatörü
Anastasia Pazer-Ilgaz ile Harran Üniversitesi Rektörü Mehmet Tahir Güllüoğlu’nun da
katılımı ile fikir atölyesi gerçekleşmiştir. Gerçekleşen fikir atölyesinde ilk olarak önceki
çalıştayın değerlendirmesi yapılmış; gençler Sayın Pazer-Ilgaz’a proje sürecine ilişkin önemli
noktaları aktarmıştır. Bu kapsamda Sayın Pazer-Ilgaz tarafından gençlere yöneltilen “ Bu
proje sizin için ne ifade ediyor?” sorusu üzerine gençler: 
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FİKİR ATÖLYESİ

“Ülke olarak çok zor bir süreç yaşadık. Böyle bir felaket ile
daha önce karşılaşmadığımız için felaket anında ne
yapacağımızı bilemedik. Hepimiz bir şok durumu yaşadık
başta, sonrası ise hüsran… Ben kendi adıma söyleyecek
olursam; kendime gelmem diyordum, nasıl iyileşirim
bilmiyordum. Derken sosyal medya hesaplarında bu projenin
çağrısını gördüm. İnsanlara faydam dokunur diye
başvurdum ve kabul aldım. Bu proje bana o kadar iyi geldi ki
size anlatamam. Başkalarını iyileştirmek için öncelikli olarak
kendimizi iyileştirmemiz gerektiğini, afetler karşısında bilinçli
olmanın önemini ve daha birçok şeyi bu projede öğrendim.
Bu proje bir iyileşme, yaraları sarma ve kendine gelme süreci
oldu benim için. Emeği geçen herkese çok teşekkür etmek
istiyorum." (Berrin Çoban) 

Bu proje benim için dönüşüm niteliğinde bir deneyim oldu
çünkü büyük bir zorluk döneminde iyileşme ve kendini
yeniden kazanma için çok ihtiyaç duyulan bir platform
sağladı. Bu proje sayesinde, başkaları üzerinde olumlu bir etki
yaratmak, felaketler karşısında direnç geliştirmek ve değerli
içgörüler kazanmak için kendini iyileştirmenin önceliğini
öğrendim. İyileşme ve güç bulma yolculuğunu kolaylaştırmak
için emeği geçen herkese teşekkür ederim. (Amir
Mustafaalhasan)

17



"Deprem anı ve sonrası hepimiz için sancılı bir süreçti. Bu
sürecin kalıcı olacağını düşünmüştüm. Bu düşüncemden
sonra projeye dahil oldum ve düşüncelerim değişti. Projede,
öncelikle kendimi iyileştirmem gerektiğini, ardından
çevremdekilere yardım etmem gerektiğini ve sağlıklı bir
ortamda travmalarımı nasıl yöneteceğimi öğrendim. Kendi
yaralarımızı sararken aynı zamanda birbirimizin de yaralarını
sardık. Afet bilincinin önemini kavradık. Emeği geçen herkese
çok teşekkür ederim."  (Süheyla Güler) 

Şeklinde gençler projenin onlar için ne anlam ifade ettiğini dile getirmişlerdir. Sonrasında
Anastasia Pazer-Ilgaz böylesine önemli bir projeyi hayata geçiren proje koordinatörü Hakan
Gülerce’ye teşekkürlerini şu sözlerle dile getirmiştir: 

“Bu felaket sonrasında Konrad-Adenauer-Stiftung Türkiye olarak ne yapacağımızı bizde
bilemedik. Tek isteğimiz vardı o da depremzedelere yardım etmek, yaralarını sarmalarında
onlara destek olmaktı. Biz bunları düşünürken Hakan hocam bize bu proje isteği ile geldi.
Gerçekten çok doğru bir zamanda hayata geçirilen çok doğru bir projeydi. Biz de mutlu
olduk en azından seminerler yoluyla gençlerin daha doğrusu depremzede gençlerin
psikososyal iyileşme süreçlerine katkı sunacağız diye. Bugün burada siz gençlerden bunları
duymak bu projenin ne kadar önemli olduğunu bir kez daha gösterdi. Bu sebeple Hakan
hocama ve emeği geçen arkadaşlara teşekkür etmek istiyorum. Projeyi belki başka şehirlerde
de yapabilir, yaygınlaştırabiliriz.” 

"Depremden sonra ortada ciddi bir yıkım vardı ve  bir şeyler
yapmak ve bir işe yaramak istiyordum. Ancak bir araya gelip,
ne yapabiliriz diye düşündüğümüz de önce iyileşip daha sonra
iyileştirmek üzere çalışmamız gerektiğine karar verdik. Proje
sürecinde artçı depremler şiddetiyle devam ediyordu ve sel
taşkınları yaşandı Şanlıurfa'da, buna rağmen yaklaşık yirmi
kişi olarak bir araya gelebiliyorduk ve bu gerçekten
kıymetliydi. Proje kapsamında ki katılımcılar, ortak bir acı
etrafında toplanmış farklı gençlerdi. Bu durum benim için
ayrıca farkındalık oluşturdu. Söz konusu dayanışma olunca
gerisinin önemli olmadığını bizzat yaşayarak şahit oldum.
Recovery projesi iyileşmeye ihtiyacımın olduğu bir zamanda
bana çok yardımcı oldu ve çok şey öğretti. Bu projenin bende
çok özel bir yeri var ve projede emeği geçen herkese
minnettarım..." (Adile Alagöz) 
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Sözleri ile projenin öneminde değinmiştir. Günün ilerleyen saatlerinde Harran üniversitesi
Rektörü Mehmet Tahir Güllüoğlu proje ekibini ziyaret etmiş; böylesine önemli bir projede
yer alan gençlere ihtiyaç duyulduğunu şu sözlerle dile getirmiştir: 

“Bugün burada gençlerin böylesine önemli işler için bir araya geldiğini görmek beni çok
mutlu etti. Her organizasyonlarda güçlü liderlere ihtiyaç vardır. Bu kapsamda burada var
olan her gencin insiyatif alabilen, afetlere hazırlıklı ve dayanıklı olan liderler olduğunu
düşünüyorum ve her birinizi ayrı ayrı tebrik etmek istiyorum. Her biriniz birer hazinesiniz,
bunu hiçbir zaman unutmayın. Böylesine bir ortamı inşa eden Hakan hocama ve Konrad-
Adenauer-Stiftung Türkiye'ye de ayriyeten teşekkür ediyorum” 

Sözleri ile gençleri tebrik ettiğini dile getirmiş ve sonrasında Anastasia Pazer-Ilgaz ile gençlere
sertifikalarını takdim etmiştir. Sayın Pazer-Ilgaz ve Prof. Güllüoğlu’nun ayrılmasının
ardından gençler gruplara ayrılarak proje yazma sürecine girmişlerdir. Bu kapsamda seminer
ve çalıştaylarda öğrendikleri bilgileri toplumsal yaşamda uygulayacak proje fikirleri üzerinde
çalışmışlardır. 
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ÇALIŞTAY VE FİKİR ATÖLYESİ İLE 
ÜRETİLEN YENİ PROJELER 

Afetin Farkında Dayanışma Elçileri
Erasmus+ Gençlik Projesi 

Göçmen ve Yerel Gençlerin Deprem Sürecindeki
Deneyimleri: Şanlıurfa Örneği 
TÜBİTAK 2209 Projesi 

Doğal Afet Farkındalık ve Psikososyal
Rehabilitasyonda Gençleri Güçlendirme Projesi
Türkiye-Almanya Gençlik Köprüsü Projesi

Gençlik Çalışmalarında Umudun Yeşertilmesi
KAS Derneği Proje Başvurusu
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BASINDA PROJEMİZ

21



PROJE EKİBİ

WALTER GLOS

ANASTASIA PAZER-ILGAZ

GÜZİDE G. DOĞAN

HAKAN GÜLERCE

İSMAİL KIRMIZI

Konrad-Adenauer-Stiftung Derneği Türkiye Temsilciliği
Direktörü

Konrad-Adenauer-Stiftung Derneği Türkiye Temsilciliği
Proje Koordinatörü

Konrad-Adenauer-Stiftung Derneği Türkiye Temsilciliği
Medya Asistanı

Harran Üniversitesi Göç Politikaları Uygulama ve Araştırma
Merkezi Müdürü

Harran Üniversitesi
Elektrik Elektronik Mühendisliği Öğrencisi

MAJD ALWYO
Elektrik Elektronik Mühendisi

SUGDER Gönüllüsü
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www.kas.de/web/tuerkei https://sosyaluyum.org web.harran.edu.tr/hugoc

Projemizin Kısa Tanıtım Filmi
YouTube Video

https://www.youtube.com/watch?v=i_MKmeO-o8M
https://www.kas.de/tr/home
https://sosyaluyum.org/
http://web.harran.edu.tr/hugoc
https://www.youtube.com/watch?v=i_MKmeO-o8M
https://www.youtube.com/watch?v=i_MKmeO-o8M

